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ŽUPANIJE
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Temeljem članka 15. stavak 1. točke b), članka 26. 
stavak 1. točke f) Ustava Hercegbosanske županije 
(“Narodne novine Hercegbosanske županije”, broj: 
3/96, 9/00, 9/04 i 10/05), a sukladno članku 98. 
Poslovnika Skupštine Hercegbosanske županije („ 
Narodne novine Hercegbosanske županije” broj: 
8/03, 14/03, 1/04, 6/05, 11/06 i 5/08) Skupština 
Hercegbosanske županije na sjednici održanoj 
dana 06. prosinac 2017. godine donosi

ZAKON O IZMJENAMA I 
DOPUNAMA ZAKONA O POREZIMA 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE

Članak 1.

U Zakonu o porezima Hercegbosanske županije 
(„Narodne novine HBŽ”, broj: 10/09, 02/10), 
članak 5. mijenja se i glasi:
“(1) Porez na imovinu plaća se u godišnjem 
paušalnom iznosu i to:
a) za zgradu, odnosno stan za odmor i rekreaciju 
2,00 KM po m2;
b) za poslovnu prostoriju, stambenu zgradu ili stan 
koji se izdaje u zakup 2,50 KM po m2;
c) za skladište i proizvodne prostore koji se daju u 
zakup 1,00 KM po m2;
d) za garažu koja se daje u zakup 2,50 KM po m2;
e) za putnička motorna vozila:
e.1) za putničko motorno vozilo preko 1900 cm3 
radne zapremine motora:
- do 2 godine starosti vozila u iznosu od 100,00 
KM;
- od 2 do 5 godina starosti vozila u iznosu od 75,00 
KM;
- od 5 do 10 godina starosti vozila u iznosu od 
50,00 KM;
e.2) za putničko motorno vozilo do 1900 cm3 radne 
zapremine motora:
- do 2 godine starosti vozila u iznosu od 80,00 KM;
- od 2 do 5 godina starosti vozila u iznosu od 20,00 
KM;
- od 5 do 10 godina starosti vozila u iznosu od 
10,00 KM;
f) za motocikle preko 50 cm3 radne zapremine 
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motora:
- do 2 godine starosti motocikla u iznosu od 50,00 
KM;
- od 2 do 10 godina starosti motocikla u iznosu od 
80,00 KM;
g) za plovne objekte dužine preko 5 metara u izno-
su od 120,00 KM;
h) po stolu u kasinu u iznosu od 4.000,00 KM;”
i) po automatu za igre na sreću u iznosu od 900,00 
KM;”
(2) Porez na imovinu iz stavka (1) točke e), f), g) 
ovog članka, plaća se prilikom registracije.
(3)	 Bez dokaza o plaćenom porezu na imovinu 
iz točki e), f), g) ovog članka, vozilo se ne može 
registrirati.”

Članak 2.

U Zakonu o porezima Hercegbosanske županije 
(„Narodne novine HBŽ”, broj: 10/09, 02/10), u 
dijelu c) Porez na potrošnju alkoholnih i bezal-
koholnih pića u ugostiteljstvu, iza članka 22. broj 
članka: “Članak 28.”, mijenja se u: “Članak 23.”

Članak 3.

U članku 23. stavak 1. mijenja se i glasi: 
“Obveznik poreza na potrošnju alkoholnih i bezal-
koholnih pića u ugostiteljstvu je svaka pravna 
osoba ili samostalni gospodarstvenik, koja pruža 
ugostiteljske usluge.”

U istom članku, iza stavka 1. dodaje se novi 
stavak 2. i glasi: “Pravne osobe ili samostalni 
gospodarstvenici koji pružaju ugostiteljske usluge, 
a registrirani su kao obveznici poreza na dodanu 
vrijednost, nisu obveznici poreza na potrošnju 
alkoholnih i bezalkoholnih pića.”

Članak 3.

Članak 24. mijenja se i glasi: “Osnovicu za 
obračun poreza na potrošnju alkoholnih i bezalko-
holnih pića čini prodajna cijena pića, umanjena za 
uračunati porez na dodanu vrijednost”.

Članak 4.

Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Narodnim novinama 
Hercegbosanske županije, a primjenjivati će se od 
01.01.2018. godine.”

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska Županija 
SKUPŠTINA
Broj: 01-02-23.4/17
Tomislavgrad, 7. prosinca 2017. godine

 Predsjednik Skupštine
Robert Bagarić v.r.

***
 
Na temelju članka 26. Ustava Hercegbosanske 

županije („Narodne novine HBŽ” broj: 3/96, 9/00, 
9/04 i 10/05), članka 98. Poslovnika Skupštine 
Hercegbosanske županije (“Narodne novine 
Hercegbosanske županije”, broj: 8/03, 14/03, 
1/04,6/05, 11/06 i 5/08) Skupština Hercegbosanske 
županije na sjednici održanoj dana 27.11.2017.
godine, donosi

ZAKON
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 
SIGURNOSTI PROMETA NA CESTAMA U 

HERCEGBOSANSKOJ ŽUPANIJI

Članak 1.

U Zakonu o sigurnosti prometa na cestama 
u Hercegbosanskoj županiji („Narodne novine 
Hercegbosanske županije”, broj: 6/13. u daljnjem 
tekstu: Zakon), u članku 9. točka 3) mijenja se i 
glasi:

„3) bicikl je vozilo opremljeno pedalama, koje 
ima najmanje dva kotača i koje se pokreće snagom 
vozača, a može biti dodamo opremljeno pomoćnim 
elektromotorom čija najveća trajna nominalna 
snaga nije veća od 0,25 kW i maksimalne brzine 
kretanja do 25 km/h;”.

Iza točke 25) dodaje se nova točka 25a), koja 
glasi:

,,25a) cesta s makadamskim zastorom je cesta 
koja je izgrađena od dva sloja tucanika u uval-
janom stanju;”.

Iza točke 34) dodaje se nova točka 34a), koja 
glasi:

,,34a) pčelarsko vozilo je motorno ili priključno 


